berabad-abad. Maulana Malik Ibrahim (meninggal 1419 di Gresik

Jawa Timur). Walisongo, dalam masyarakat santri Jawa biasanya

dipandang sebagai gurunya-guru tradisi pesantren di tanah Jawa.
71

Ini

karena Syekh Maulana Malik Ibrahim atau Syekh Maulana Maghribi

yang wafat pada 12 Rabi‟ul Awal 822 H bertepatan dengan 8 April

1419 M dan dikenal noncooperation terhadap penjajah serta mendidik

santri-santrinya dengan sikap politis anti penjajah serta nonkompromi